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Curriculum council tandläkarprogrammet 
VT23 
Syftet med Curriculum council var att diskutera kurser/kursmoment från 
vårterminen 2023 med synpunkter från lärare och studenter. Då kurserna på 
termin 10 inom den gamla utbildningsplanen inte ges mer hölls curriculum 
council endast för termin 2, 4, 6 och 8. Informationen nedan är en 
sammanställning från presentationen/diskussionen vid mötet.  

 

Frågor till kursansvarig att förbereda 

• Vad har varit de största utmaningarna under året i din kurs/undervisning 
och hur detta i så fall hanterats?  

• Påverkar de eventuella utmaningarna du haft planeringen för nästa 
kursomgång?  

• Förutom kursvärderingen, hur arbetar du med studenternas möjlighet att 
påverka kursens upplägg och innehåll (även löpande under kursens 
gång)? 

• Har det framkommit några synpunkter från studenterna under kursens 
gång som du har agerat utifrån? 

Frågor till studentrepresentanterna att förbereda 

• Vad har varit de största utmaningarna med undervisningen under året? 
• Hur ser du på terminens upplägg och innehåll som helhet? 
• Hur ser du på din möjlighet att påverka kursernas upplägg och innehåll? 
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Termin 2 - den 8 juni 2023 
Närvarande: Anna Feldreich, Björn Meister, Rachael Sugars, Karin Garming-Legert, 
Ann Roosaar samt studentrepresentanterna Rim Hesham Ahmed och Aso Al-
Nazar.  

 

Organsystemens struktur och funktion, 26,5 hp (2TL052) Björn Meister 
Fungerat bra: Moment 3 (Anatomi: Huvud/Hals) har gått mycket bra även 
resultatmässigt och här har det varit en lärare som varit mycket engagerad. 
Kursen har varit uppskattad, med en röd tråd och tydlig information inför och 
under kursen. Tillmötesgående lärare. Dock använder sig inte studenterna sig av 
obligatorisk och rekommenderad litteratur. 

Utmaningar: Att studenterna inte läser kurslitteraturen. 

Nästa kursomgång: Kommer till nästa kursomgång ha tutorer som dessutom är 
tandläkarstudenter. 

Studentinflytande: Flertalet kursråd har hållits under kursens gång, kursansvarig 
ser mycket positivt på detta. För kursvärderingen var det 47% som svarade. 

Studenterna: Nöjda generellt, men schematekniskt kan det bli bättre avseende 
hur tentor och resttentor ligger, dock lyhörda lärare och intressant kurs, lärorik. 
Många har önskat bli tutorer. Studenterna tyckte det var jobbigt när kursen gick 
att kursen var lång så de blev trötta, men tyckte det var bra efteråt. 

 

Oral biomedicin 2, 7,5 hp (2TL053) Rachael Sugars 
Fungerat bra: Upplägget justerades till detta tillfälle då studenterna tyckte att 
det var för många demonstrationer tidigare omgångar. Detta gjorde att det 
frigjordes mer tid för inläsning. Trots att demonstrationerna blev färre så hann 
studenterna klart med sina delar. Kursen flöt på bra.  

Utmaningar: Seminarierummen var ej lämpliga för delar i moment 2 (Oral 
biokemi). En annan utmaning var att examinator blev sjuk så ett seminarium fick 
ställas in och flyttas fram men det löste sig. 

Nästa kursomgång: Ska försöka tidigarelägga kursen så den ligger i nära 
anslutning till OSOF, för att det ska vara görbart behöver schemat för T6 göras 
om så det inkluderar även torsdagar. 

Studentinflytande: Har haft samtal med studenter under seminarier och mellan 
seminarierna vilket gav värdefull information. Har inte fått kursvärderingen ännu, 
men studenterna uppskattade att det var kombination av teori och praktik 

 

Studenterna: Var stressade pga. OBM1 och oroliga inför OBM2. Har inte fått så 
många kommentarer från studentgruppen. De tycker att kursen gick fort med 
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flera seminarier efter varandra. De tyckte att innehållet var större än poängen 
kursen hade, speciellt i jämförelsen med Embryologin. Jobbigt att det är två olika 
språk. Dock tycker studenterna att kursansvarig varit lyhörd och uppskattar 
justeringar under kursens gång. Vissa studenter tyckte att det var kort tid för 
inläsningstid mellan tentorna, dock informerar kursansvarig att det är 4 dagar 
emellan samt inläsningstid under kursens gång. Studenterna hade önskat att 
denna kurs låg direkt efter OSOF. 

 

Farmakologi, 5 hp (2TL054) Anna Feldreich 
Fungerat bra: Lärarna är insatta och kunniga, lärorik kurs, bra för den var både 
praktisk och teoretisk, samt att den bidrar till att studenterna känner sig 
förberedda för sitt framtida yrke (4.5 i snitt i kursvärderingen). Även att labb-
delen fungerar mycket bra. Generellt sett bra resultat på tentan.  

Utmaningar: Kanske mer av en schemateknisk fråga, men resttillfället i OSOF låg 
samtidigt som ett obligatoriskt moment (laboration i att lägga lokalanestesi). 
Därför gick fler studenter på fm-passet vilket resulterade i att det inte gavs 
samma förutsättningar för hjälp och möjlighet att träna på själva injektionen. 

Nästa kursomgång: Tänker planera in kursråd i schemat till nästa omgång. Här 
behöver schemat planeras då påsken hamnar en vecka tidigare. Ann skickar 
förslag på schema till Anna och Björn. Studenterna önskar att OSOF och 
Farmakologi hamnar separat dock så de kan fokusera på Farmakologin. 

Studentinflytande: Löpande med samtal direkt med studenterna och via mail. 

Studenterna: Generellt sett positiva kommentarer om kursen, givande men det 
kan ha gått något fort. Dock få kommentarer avseende just denna kurs. De som 
inte klarade tentan var medvetna om att de inte hunnit plugga och att det är 
orsaken till att de inte klarade sig. 
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Termin 4 - den 2 juni 2023 
Närvarande: Nikolaos Christidis, Karin Garming-Legert, Peggy Näsman, Tobias 
Regnstrand, Franziska Hetrodt, Nagihan Bostanci, Biniyam Wondimu, Daniela 
Vidojevic, Madeleine Pamenius, Margareta Hultin, Ann Roosaar och 
studentrepresentanterna Alber Kouzi och Julia Holmén samt Paula Karlsson 
(sekreterare).  

 

Orofacial medicin 1, 3 hp (2TL063) Karin Garming Legert 
Fungerat bra: Är en teoretisk kurs med inspelade föreläsningar med efterföljande 
quiz. I år hölls ett samseminarium med odontologisk röntgen. Två av kursens 
seminarier genomfördes via zoom. Lämpligt upplägg och bra med quiz som 
förberedelse för seminarier. 

Utmaningar: Att hålla koll på att alla är delaktiga i seminarierna, viss bristfällig 
dialog med studenterna med fåtal möten och zoom. Viktigt då med den 
frågestund som hålls innan tentan. Vid ett seminarium hackades mötet av 
obehörig, vilket är anmält till KI:s IT säkerhetsavdelning.  

Nästa kursomgång: Ett långsiktigt mål är att införa auskultationer. Kommer stå 
fast vid schemat som gjorts (var lite rörigt med ändring från live till zoom-
föreläsning denna omgång). Fortsätter med samseminarier, vill gärna ha två 
stycken nästa omgång.  

Studentinflytande: Är en kort kurs så har inget kursråd eller liknande, men har 
haft frågestund innan tentan.  

Studenterna: Håller med synpunkterna som tagits upp. Samseminarierna: var 
intressant att koppla ihop två kurser, på kliniken gör man alla moment.  

 

Kariologi 1, 10,5 hp (2TL064) Franziska Hetrodt 
Fungerat bra: Studenterna har varit väldigt duktiga, speciellt kliniskt. Kursansvarig 
lärare är väldigt nöjd med kursen i år, har kontinuerligt förändrat efter varje 
kursomgång. Digitala föreläsningar med efterföljande seminarium på campus, 
digital examination i Inspera, Canvas-quiz inför prekliniska pass och digitalt 
material på Canvas. Den praktiska undervisningen och examinationen har 
fungerat bra, har haft hands-on seminarium inför preklin.  

Utmaningar: Har försökt förbättra den prekliniska verksamheten – det finns 
prestationsångest hos studenterna. T8 har spelat in en film där de berättat om 
sina erfarenheter för att lite lugna studenterna. Har introducerat peer learning 
och prova-på-prov med reflektion och återkoppling. Har haft tre lärare på 
nästan varje pass och inte så långa köer för studenterna. Kunde träna med 
simulatorer. Har haft amanuenser T6 och T8. Kontinuerlig uppföljning genom 
arbetskortet. Journalsystemet är nytt för studenterna, och att boka patienter, att 
hitta patienter med rätt behov. WBA har funkat rätt bra.  
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Studentinflytande: Har träffat studenterna minst varannan vecka på preklin, med 
möjlighet för samtal och diskussion. Bokat möte med studentrepresentanter och 
klinikchef, protokollet publicerades efter mötet på Canvas. Har gett återkoppling 
via mejl på olika frågor. Har fått synpunkter på kösystemet om att studenterna 
tränger sig, har uppmuntrat studenterna att ta ansvar, har också justerat i 
systemet (markering av rad-tillhörighet, KD osv). Studenterna önskar flera 3D-
mpdeller eller preparationsmallar för varje enskild preparation – kan jobba på 
detta till nästa omgång. Önskas mer praktisk hjälp, tips på borr i vilken situation.  

Studenterna: Jätteintressant kurs, lärde sig mycket under kort tid, mycket väl 
planerad, bra med amanuenser från högre terminer. Någon student har önskat 
att det finns fyra lärare när studenterna har patienter, för det är fyra grupper 
samtidigt. Går det att använda sköterskorna mer (tex lokalbedövning)? Kan bli 
lite hetsigt från lärarna när det är kö. Heldagar eller ej på preklin – kan bero på 
studenten, kanske kan blanda lite? 

 

Dentala biomaterial och toxikologi 1, 1,5 hp (2TL065) Peggy Näsman 
Fungerat bra: Digitalt material, schemalagda digitala föreläsningar i Canvas och 
ett seminarium, inläsningstid inför tentamen. Finns önskemål från studenterna 
att den ligger innan Kariologi 1 där de kan tillämpa praktiskt – men kursen ligger 
så tidigt som möjligt. Seminariet har varit mycket uppskattat, har varit 
patientfallsbaserat med grupparbeten och redovisning.  

Utmaningar: Är ett digitalt material med enstaka seminarier, vissa studenter 
önskar mer obligatoriska moment. Tentamen var schemalagd två timmar men 
den utnyttjades inte alls. Studenterna önskar praktiskt, men det ingår inte i 
denna kurs.  

Nästa kursomgång: Ska kanske införa frågestund inför tentamen, men fanns 
också diskussionsforum på Canvas som alla kunde se men utnyttjades inte så 
mycket. Tentamensgenomgång kan vara bra att lägga in.  

Studenterna: Bra och intressant kurs, engagerad föreläsare och väldigt bra 
seminarier. Kan vara värdefullt med tentamensgenomgång. Går det att lägga 
tidigare, innan preklin, så man kan alla material osv? Franziska: kan behöva vissa 
kunskaper från Kariologi innan DBM avslutas så de kan koppla ihop kurserna och 
använda kariologikunskaperna för att ta till sig kunskaperna i DBM, men kanske 
kan tidigarelägga vissa delar.  

 

Parodontologi 1, 6 hp (2TL066) Nagihan Bostanci  
Studenterna önskade fler pass för att lära sig MIB så ökade demonstrationer till 9 
till denna kursomgång. Har spelat in nya digitala instruktionsvideor för varje 
demonstration, har ett obligatoriskt quiz. Har haft WBA inom kursen, var vissa 
problem med det digitala verktyget, gjordes då på papper istället.  
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Nästa kursomgång: Kommer att betona vikten av WBA, introducera SimToCare 
som frivilligt verktyg. Hoppas kunna ha längre föreläsningsblock än 45 minuter.  

Studenterna: Generellt intressant kurs, bra med quiz så man förbereder sig för 
de praktiska momenten. Angående WBA (de sista): informationen studenterna 
fick kom för sent så studenterna hade redan hunnit göra det aktuella kliniska 
momentet innan de visste att WBA skulle göras, samt att det verkade lite 
nytt/lärare var något osäkra med iPads – men det blev bättre allt eftersom. Nagi: 
detta tas upp på introduktionen men kan skicka ut påminnelser under kursens 
gång, samt att WBAn är tänkt att göras när studenterna känner sig trygga i 
momentet. 

 

Lokalanestesi, 1,5 hp (2TL067) Mattias Ulmner kunde inte närvara 
Studenterna: Var jätteintressant, har hört från studentgruppen att första 
omtentan var extra svår och vissa frågor inte togs upp på kursen (en fråga togs 
dock bort av kursansvarig). Bra praktiska moment och examination.  

 

Odontologisk radiologi 2, 3 hp (2TL068) Tobias Regnstrand 
Fungerat bra: Studenterna var generellt nöjda med kursen, uppskattar 
patientpassen. Har fått feedback på att föreläsningsmaterialet ska läggas ut i 
mer god tid innan föreläsningen, studenterna är annars nöjda med materialet i 
Canvas. Har inte WBA i kursen men funderar på om det går att införa i framtiden.  

Studenterna: Har inte fått några synpunkter specifikt för denna kurs.  

 

Terapiplanering 1, 1,5 hp (2TL069) Daniela Vidojevic 
Fungerat bra: Har haft föreläsningar och seminarier med träning på 
terapiplanering på ett patientfall, och även seminarium med redovisning av 
terapiplan av patient de haft på kliniken. Klinisk fotografering ingår även med 
föreläsning och demonstration på sal.  

Studenterna: Bra kurs, har lärt sig mycket som de haft nytta av. Bra seminarium 
om patientfall med diskussioner. Foto-demonstrationerna kunde kortats ner.  

 

Global oral hälsa, 3 hp (2TL070) Biniyam Wondimu 
Fungerat bra: Studenterna är duktiga när det gäller obligatoriska delar. 

Utmaningar: Hade vissa problem med närvaro på föreläsningar, en ställdes in 
pga. låg närvaro. Gjorde om två föreläsningar till obligatoriska seminarier istället.  

Nästa kursomgång: Kanske ska införa fler seminarier och obligatorier till nästa år.  
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Studentinflytande: Hade schemalagda frågestunder men ingen student 
närvarade/hade frågor. 

Studenterna: Överlag bra och intressant kurs, fick perspektiv på hur det fungerar 
i andra länder. Har hört från vissa studenter att det funnits oklarheter om 
loggböckerna, vad de skulle göra/skriva/hur mycket, skulle vilja få tydligare 
instruktioner om detta. Schemat som ändrades från föreläsningar till seminarier 
med kort varsel - vissa studenter hade åsikter om detta.  

 

 

Studenterna om terminen generellt: 

De känner att det är svårt att påverka pågående kurser. Stressigt med preklin, 
vissa föreläsningar ointressant då det är svårt att veta vad de handlar om – 
fokuserar mycket på forskning. 
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Termin 6 - den 2 juni 2023 
Närvarande: Nikolaos Christidis, Margareta Hultin, Mizgin Bulduk, Elisabeth 
Palmqvist, Ann Roosaar, Karin Garming Legert, Malin Collin, Kåre Buhlin, Peggy 
Näsman, Madeleine Pamenius, Nivetha Gavriilidou, studentrepresentanterna Amil 
Seawesh och Alexander Wang samt Paula Karlsson (sekreterare). 

 

Käkkirurgi 1, 3 hp (2TL079) Carina Krüger Weiner  
Studenterna: Väldigt bra handledning på sal, många har fått extrahera mer än en 
tand. Verkar ha delat ut varierande patienter vilket uppskattas. Kanske finns en 
viss brist på patienter mot sommaren? 

 

Endodonti 2, 3 hp (2TL080) Peggy Näsman 
Fungerat bra: Klinisk kurs, samtliga studentpar har rotbehandlat en tand, förutom 
fyra par som ska göra klart i höst. Seminarierna är uppskattade, ett av dem är ett 
samseminarium med OSK, studenterna upplevs som väl förberedda. 
Studenterna är duktiga på att sammanfatta sina fall, bra röntgenbilder. Nytt för i 
år är att samtliga par skulle kalla till ettårskontroller av det som gjordes förra året 
av andra studenter, bra med utvärdering/prognosbedömning. Ska göra två WBA 
på kliniken, vilket har gjorts. Hög närvaro på kliniken. Har bara två grupper på 
kliniken istället för tre förra året, fungerar bättre. 

Utmaningar: Att få lämpligt patientunderlag (finns inga enkla tänder) och för varje 
patient tar behandlingen många pass. men patienterna uppskattar och 
accepterar lång behandling, studenterna har begränsad erfarenhet av invasiv 
behandling. Studenterna önskar svaren på tentamensfrågor, men 
tentamensgenomgången är bättre för att diskutera svaren och få en djupare 
förståelse.  

Nästa kursomgång: Ska se om det går att dela ut två patienter samtidigt, så de 
kan ta annan vid återbud.  

Studenterna: Hade önskat att båda studenterna fick behandla på passen. Bra 
planering och röd tråd, kan vara svårt att ställa frågor på sal pga. tidsbrist (men 
tycker själv att det fanns tid på sal, fick hjälp). Hade varit bra med detaljschema 
så man kunde se vilka seminarier är ordinarie eller rest. Bra med inläsningstid till 
tentan i schemat. Jättebra lärare. Tentan var inte för svår. Tentagenomgången 
ger jättemycket, mer än att bara få facit, är mycket pedagogisk.  

 

Protetik 2, 11 hp (2TL081) Mizgin Bulduk 
Fungerat bra: Tillgång till strukturerad info om kurslitteratur, inläsningsmaterial 
etc. på Canvas, har uppdaterats kontinuerligt. Hög närvaro på 

https://utbildning.ki.se/student/endodonti-2/2tl080
https://utbildning.ki.se/student/protetik-2/2tl081
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preklin/föreläsningar, och ha fått bra feedback om arbetskorten, lägre stressnivå 
än för Protetik 1.  

Utmaningar: Vissa studenter tycker att de inspelade demonstrationerna går för 
fort, och att de inte har text. Har eftersläpande arbetskort från Protetik 1, har 
tyckt det varit jobbigt med färre preppass för fast protetik. Vissa studenter 
upplevde att de straffades på tentamen med nya policyn.  

Nästa kursomgång: Arbetskortet och antal preparationer för fast protetik ska ses 
över, kan ha övning på simulatorer också. Se över demonstrationer och att ha 
digital tentamen.  

Studentinflytande: Har högt i tak på preklin, har avslutande reflektionspass på 
preklin så studenterna kan ställa frågor.  

Studenterna: Håller med om det som kursansvarig presenterat. Hade önskat att 
det i vissa fall varit mer pedagogiskt, det bästa var när man fick hjälp och 
seminarierna. Demonstrationerna var bra med finns mer att jobba på, mycket i 
kursen är att man bara vill hinna klart och inte hinner förstå vad de ska göra. Men 
lärarna på protetik är otroligt duktiga och hjälpsamma. Mindre stress än Protetik 
1. Skönt att ha allt inspelat för att man kunde gå tillbaka och se igen inför det 
praktiska. Vissa tycker att demonstrationerna av preklin borde spelas in och inte 
hållas live, men andra tycker annorlunda att de ska vara live. Vissa kan göras lite 
mer pedagogiska, tala lite mer om hur det görs. Tycker personligen att policyn 
för tentarättning fungerar. Borde få tid att göra klart Protetik 1 innan 2 börjar. Fick 
omdömen på preppar men fanns inte tid för handledning på plats.  

 

Orofacial smärta och käkfunktion 2, 3 hp (2TL105) Malin Collin  
Fungerat bra/utmaningar: Patientfallen har fungerat bra, har infört en kortare 
version av undersökningsmetoden/protokollet, fungerar bra och studenterna har 
lärt sig bra, går fortare på sal. Har bara tre pass så de hinner inte göra så mycket. 
De tycker att det är skönt att lärarna bokar pat. Har reflektioner vid passen. Har 
kliniska seminarier med två grupper i taget, har fungerat bra, studenterna ställer 
frågor. Har också ett par TBL-seminarier, behöver bättre info på Canvas så 
studenterna förbereder sig. Vid ett av seminarierna var KUT-studenterna med, 
detta uppskattades. Enligt kursvärderingen: vissa tycker inte tentamen är bra.  

Studenterna: Bra sammanfattning av kursansvarig. Vissa studenter tycker det är 
svårt att svårt att få ihop det hela. Kursen hade röd tråd (en student hade 
rapporterat tvärtom), får ställa frågor, kan ta in mycket kunskap från det 
prekliniska, seminarierna var bra. Bra med bank av frågor så kan man läsa in sig 
på frågorna. Frågorna på tentan är starkt kopplade till lärandemålen. Det 
förkortade protokollet är bra och lätt att använda. Har fått med sig mycket från 
kursen. Bra med integration mellan olika ämnen, OSK/endo/protetik.  

 

https://utbildning.ki.se/student/orofacial-smarta-2/2tl082
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Orofacial medicin 2, 3 hp (2TL083) Nivetha Gavriilidou 
Fungerat bra: Träffades vid introduktionen och gick igenom kursupplägget och 
kursmålen. Hade föreläsningar och seminarier. Hade både inspelade och 
liveföreläsningar. Nytt var att ha avstämningar efter föreläsningarna där det 
fanns chans att ställa frågor, var obligatoriskt. Patientfallsredovisningen gick bra, 
studenterna har lagt ner mycket energi på detta.  

Utmaningar: Var en utmaning att sammanställa alla frågor från avstämningen.  

Nästa kursomgång: Skulle vilja ha ett tillfälle till innan patientfallsredovisningen 
för avstämning.  

Studentinflytande: Har svarat på mejl och frågor från studenter, har haft 
avstämningstillfällen.  

Studenterna: Föreläsning/seminarium på plats kan ge mer engagemang från 
studenterna. Sista tillfället skulle varit på plats men gavs på zoom. Men tycker 
personligen det fungerat bra, kursen har gått smidigt. God tid att förbereda sig 
inför det obligatoriska. Givande att lära sig mer om äldre patienter och bättre 
bild av hur patienter kan hjälpas inte bara kliniskt utan även ekonomiskt.  

 

Parodontologi 3, 4 hp (2TL084) Kåre Buhlin 
Fungerat bra: Studentgruppen har varit aktiv och intresserade, ställt bra frågor. 
Strukturen kring WBA har fungerat bättre i år, nästan alla studenter har dem gjort 
i tid.  

Utmaningar: Patientverksamheten fungerar men är svårt med patienter med grav 
parodontit som kräver lång behandlingstid. Har ändå fungerat tillfredsställande 
med de patienter som har lite mindre omfattande behov. Kanske kan behöva 
justera kurskravet till nästa år.  

Nästa kursomgång: Ska utvärdera WBA och se över schemaläggningen, t.ex. när 
resttentamen ska ligga.  

Studentinflytande: haft kontinuerlig diskussion med många av studenterna, har 
justerat start- och sluttider på seminarier vid efterfrågan.  

Studenterna: Kurskraven om färdigbehandlade patienter kan vara lite svårt att 
förstå, vad är det som räcker: läkningskontroll eller mibbat? Vissa tycker två 
patienter är bra, men vissa hann då bara med få lagningar. Jätteintressant och 
givande kurs, bra att kunna dela med sig av hur man behandlat olika patienter 
och lära av andra. Svårt att hitta patienter med grav parodontit. Fantastiska 
föreläsningar, väldigt pedagogiska föreläsare. Tentamen var rimlig, tydlig koppling 
till målen. WBA var givande. Hade önskat att WBA skulle göras med någon lärare 
som var mer involverad i parod än karies.  

 

https://utbildning.ki.se/student/orofacial-medicin-2/2tl083
https://utbildning.ki.se/student/parodontologi-3/2tl084
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Kariologi 3, 1,5 hp (2TL085) Elisabeth Augustinsson Palmqvist 
Fungerat bra: WBA har fungerat bra. Har fått in andra patienter på sal än tidigare, 
lyckats få in patienter med stort vårdbehov och mycket karies. Paren får dela 
patienter så de kan göra varannan behandling. Har jobbat med att remittera till 
andra studenter i klassen så de kan få rätt patient/något att göra. Har haft bra 
närvaro på sal, har kunnat öva på simulatorer.  

Utmaningar: Är en utmaning med omprövningar av resultat, ibland flera gånger 
om. Märker att studenterna inte läser obligatorisk kurslitteratur (böcker). Fokus 
för WBA byttes till fyllning/kvalitetskontroller.  

Studentinflytande: Har reflektioner efter varje pass och svarar på mejl från 
studenter.  

Studenterna: Bra att kunna dela patienter och att ha en patient på CUP-
redovisningen. Kursen har följt kursmålen. Kurslitteraturen – kan vara bra att 
rekommendera vilka kapitel som är bra för specifika delar.  

 

Dentala biomaterial och toxikologi 3, 1,5 hp (2TL086) Emma Dybäck 
kunde ej komma 
Studenterna: Har känts som en Canvas-kurs. Har uppskattat timingen med 
protetik som går samtidigt där de kan använda kunskaperna.  

 

Terapiplanering 2, 1,5 hp (2TL087) Kåre Buhlin 
Fungerat bra: mycket högre kvalitet på patientfallen i år, ett fall väljs gemensamt 
i varje par och presenteras tillsammans, större fokus blir på detta.  

Utmaningar: Var synd att resttentamen i annan kurs har krockat med obligatorier 
i denna kurs. Utmaning att hinna med allt i denna kurs.  

Nästa kursomgång: Kanske lägger till ytterligare föreläsning (45 min) om t.ex. 
halitos.  

Studenterna: Liten kurs, har inte fått kommentarer från studentgruppen. Bra 
föreläsning och patientfallet/redovisningen var mycket givande. Alla patientfall 
var intressanta, grupperna hade valt patienter med mycket vårdbehov så fick 
med sig mycket från alla ämnen som ingick. TP 2 har mer komplicerad 
terapiplanering än TP 1-kursen, vilket hjälper dem. Bra med att kunna samarbeta 
med annan student med mer behov kan lära sig mer.  

 

 

  

https://utbildning.ki.se/student/kariologi-3/2tl085
https://utbildning.ki.se/student/dentala-biomaterial-och-toxikologi-3/2tl086
https://utbildning.ki.se/student/terapiplanering-2/2tl087
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Termin 8 - den 9 juni 2023 
Närvarande: Nikolaos Christidis, Margareta Hultin, Madeleine Pamenius, Georgios 
Tsilingaridis, Ann Roosaar, Peggy Näsman, Agneta Karsten, 
studentrepresentanterna Artin Razavian och Petra Waters samt Paula Karlsson 
(sekreterare). 

 

Orala sjukdomar – prevention och behandling, 3hp (2TL093) Peggy 
Näsman 
Fungerat bra: Är en ämnesövergripande klinisk kurs, går över två terminer. 5 
kliniska pass, kan ha sjukdomsbehandling på dessa. Har haft loggbok på kliniken.  
Seminarium som avslutning med patientfallsredovisning och opponering. Relativt 
hög närvaro på kliniken. I samband med seminariet var det fina fallpresentationer 
och opponering, studenterna visar på vikten att behandla hela patienten, är en 
viktig del som denna kurs ger möjlighet till.  

Utmaningar: Är en liten kurs med få kurs, svårt med logistik med passen (att de 
kommer för sällan). Studenterna önskar bättre kalibrering bland lärarna, är ju 
olika ämnen som ingår. 

Nästa kursomgång: Kan jobba ännu mer med egna reflektionen i loggboken och 
att studenterna ska vara på kliniken även om patienten inte kommer (kan arbeta 
med simulator då).  

Studentinflytande: Har inte fått så mycket återkoppling under kursen förutom 
vissa mejl (att passen inte räcker till).  

Studenten: Flera tyckte kursen kunde struktureras bättre angående kliniska 
passen, var glesa, då var det svårt att ha endobehandling (Peggy – ska se över 
detta, får inte heller vara för nära om de har parodpatient). Kan studenterna 
själva få boka in passen? Finns inte alltid endo-lärare när studenten har endo-
patient, får då skicka hem patienten.  

 

Protetik 4, 6 hp (2TL096) Madeleine Jansson Pamenius 
Fungerat bra: Teoretiska delarna i kursen har gjorts enligt upplägget i gamla 
utbildningsplanen för T10. 

Utmaningar: Studenterna varit stressade för de vet inte kliniska kurskrav, 
problem med att få patienter.  

Nästa kursomgång: Kan ange kurskraven om de fortfarande ska gälla, se till att 
det finns adekvat patienttillgång (skrivs det in rätt patienter?). 

Studentinflytande: På klinikrådet diskuteras frågor om färdighetsträningen, svarar 
på frågor via mejl. Har ej fått in synpunkter från studenterna.  

 

https://utbildning.ki.se/student/att-utvecklas-till-tandlakare-5/2tl041
https://utbildning.ki.se/student/examensarbete-i-odontologi/2tl043
https://medarbetare.ki.se/people/madeleine-pamenius
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Studenterna: Ekonomi/betalning för patienter – har varit många studenter som 
känner sig utsatta avseende att hålla koll på om patienten betalat för de större 
protetiska arbetena, att det läggs på studenterna. Kostnadsförslaget kan ha 
godkänts av patienten men det kan bli problem när de sedan ska betala. 
Förvirring kring strukturen och kurskraven som ändrades, orättvis fördelning av 
patienter (gav till ATK-kursen) och att detta skulle kunna påverka deras utbyte. 
Pedagogiska lärare på sal.  

 

Implantologi 2, 4 hp (2TL097) Anastasios Grigoriadis 
Fungerat bra: har fyra föreläsningar och seminarier, studenterna har lämnat in 
sina uppgifter. Kursen har genomförts såsom planerat. 

Utmaningar: Patientflöde att få igenom patienterna inom en termin. Det har 
fungerat då det funnits några patienter i reserv och kunnat fördelas ut vid behov 
Studenterna har upplevt stressigt med inlämningsuppgiften.  

Nästa kursomgång: Inlämningsuppgiften kommer göras om så att det underlättar 
för studenterna. Ska försöka fördela ut inlämningsuppgiften - göra den i två delar 
som kan lämnas in separat, ska se över detta.  

Studentinflytande: Synpunkter har inkommit om inlämningsuppgiften. 

Studenten: Vissa tyckte att denna kurs var lite rörig, återkommande inlämningar 
som var lika varandra, att de mest fokuserade på att uppnå de vetenskapliga 
aspekterna. Föreläsningarna var inte så sammankopplade, var för lång tid mellan 
dem (Tassos – var lite extra information som inte riktigt är avgörande för 
examinationerna).  

 

Barn- och ungdomstandvård, 9,5 hp (2TL098) Georgios Tsilingaridis 
Fungerat bra: Fallseminarierna har varit studentaktiverande, har varit positivt. Att 
ha två lärare på sal har gett bra förutsättningar. Genomgång med feedback är 
bra. Frågestund inför tentan fungerade bra. Studentkullen är intresserad. 
Feedback från lärarna är bra, studenterna är förberedda och intresserade.  

Utmaningar: Vissa studenter har haft ensidiga behandlingar, mycket 
undersökningar, men har då fått andra patienter. Har funnits bra tillgång på 
patienter men viss brist på patienter i ”rätt” åldersgrupp, studenterna har då fått 
lite äldre unga vuxna. Dock viktig att få en variation i patienter. 

Nästa kursomgång: Bra att ha lite äldre ungdomar som extrapatienter istället för 
att ha tomt i tidboken. 

Studentinflytande: Får feedback efter varje pass. Har hjälpt studenter som 
behöver få ”rätt” patienter så mycket som det går. Har haft utvecklingssamtal i 
den gamla utbildningsplanen på T8 men lägger dem nu i början av ATK-kursen 
på T9. Studenterna var stressade över att pedodonti- och ort-tentorna låg för 
nära varandra även efter att ped-tentan flyttades några dagar för att ge mer tid. 

https://utbildning.ki.se/student/gerodonti/2tl037
https://utbildning.ki.se/student/barn-och-ungdomstandvard/2tl098
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Studenterna: Schemat för pedodonti krockade med andra kurser, där de hade 
seminarium kl. 12.30, hann då inte med lunch/byta om (Ann – finns nu slottider 
på KI för föreläsningssalar som vi måste förhålla oss till). Bristande inläsningstid 
för pedodonti, kort tid mellan den och ort-tentan, även implantatredovisning i 
samma tidsspann, ca 2 v (Georgios – att ha tentan i april är för tidigt, 
undervisningen är inte klar och studenterna har inte hunnit inhämta kunskaper 
då. Ann – kan se om vi kan tidigare-/senarelägga någon av tentorna). Hade 
önskat att de börjat på T7, som inte är så intensiv (Georgios – studenterna är 
mycket mer förberedda när de kommer upp på T8 än tidigare på T7).  Bra lärare 
men det är mycket nytt, behöver finnas tid att ta in och att det landar (Georgios 
- kommer att ha barnpatienter även på T9 i ATK). Även en del halvdagar, önskar 
mer heldagar, lite mer koncentrerat, för att också då få mer samlad inläsningstid.  

 

Ortodonti, 7,5 hp (2TL099) Agneta Karsten 
Fungerat bra: Har haft bra kontinuitet med lärare/sköterska. Märker att 
studenterna är mer mogna än tidigare i gamla utbildningsplanen. Teoretiskt 
bättre också. Har aldrig sett så bra tentamenssvar tidigare.  

Utmaningar: Har för få patienter, flera studenter har haft pedodontipatienter på 
ort-pass. Är intensivt även för lärarna att all ort-utbildning sker på en termin. Är 
mycket information som studenterna inte alltid hinner smälta.  

Nästa kursomgång: Ska nog försöka minska antalet kliniska pass, studenterna 
kommer att ha ortodonti i ATK-kursen som kompenserar. Kanske inte kan ha två 
lärare samtidigt på passen.  

Studentinflytande: Har haft reflektioner efter varje pass och gruppvis, kan göras 
ännu bättre. Har varit en del problem med kollektivtrafiken, har då gjort om vissa 
föreläsningar till zoom.  

Studenterna: Bättre att ha fri eftermiddag än förmiddag (Ann- ska se om det går 
att ordna). Det som var en utmaning var tågstrulen med föreläsningar, men det 
gjordes försök att ha dem på Zoom. Även frågor om fördelning av patienter men 
då det även blir på T9 i ATK-kursen så är det inget problem. Studenterna önskar 
även får inspelade föreläsningar som man kan gå tillbaka till. Demonstrationerna 
mycket uppskattade (Agneta - de planerar spela in demonstrationsmaterial). 

 

Terapiplanering 3, 1,5 hp (2TL100) Anastasios Grigoriadis 
Fungerat bra: En föreläsning, seminarium och inlämningsuppgift på gruppnivå har 
fungerat bra. Ska se på fallen för de kan vara lite avancerade.  

https://utbildning.ki.se/student/ortodonti/2tl099
https://utbildning.ki.se/student/terapiplanering-3/2tl100
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Studenterna: Har känts för avancerat ibland, kanske kan mer stegvis öka den, 
betthöjning kom innan föreläsningen (Tassos- kan ändra detta). Jättebra lärare, 
är tillmötesgående. 

 

 

Studenterna om terminen generellt: 

Pedagogiska lärare på sal, de är mycket uppskattade. Terminen - dåligt upplägg 
men bra innehåll, behöver fokusera mer på studenternas hälsa, många studenter 
är mycket stressade denna termin. Är mycket info på ped/ort men inte kurserna 
i sig som studenterna har haft synpunkter på.  

Diskuterar hel-/halvdagar – lättare med heldagar för vissa studenter som 
pendlar.  

  

 


